CONTROLE EXTERNO DA ATIVIDADE POLICIAL. INQUÉRITO POLICIAL.
REVISÃO DE ARQUIVAMENTO. POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL. APREENSÃO
DE MEDICAMENTOS SEM NOTA FISCAL. ALEGAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DO
VEÍCULO DE QUE, , DURANTE A ABORDAGEM, OS POLICIAIS TERIAM SE
APROPRIADO DA QUANTIA DE R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS), QUE SE
ENCONTRAVA NO INTERIOR DO VEÍCULO. As investigações não redundaram na
produção de elementos de convicção da ocorrência do delito noticiado pelo proprietário do
veículo. Embora o noticiante tenha comprovado o saque do numerário, não foi possível